2024年12月27日

各 位

                        会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  山田 敬三

                        問合せ先 総務部長     宗  昭浩
                        ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

持分法適用関連会社の清算に関するお知らせ

 当社の持分法適用関連会社の ES FiberVisions Hong Kong Limited（以下、「ESFV 香港」という。）は

2025 年９月を目途に清算の手続きを進めて参りますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算の理由

ESFV香港は2000年にアジアにおける複合繊維の販売を目的として設立し、事業活動を行ってまいり

ましたが、今般、一定の目的を果たしたと判断したことから、2024年12月31日付の同社の株主会で

清算を決議することといたしました。

２．清算する持分法適用関連会社の概要

（1） 商号 ES FiberVisions Hong Kong Limited

（2） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柴田浩之

（3） 本店所在地
Unit No. 2810, 28/F, The Metropolis Tower, 10 Metropolis

Drive, Hunghom, Kowloon, Hong Kong

（4） 設立年月日 2000年１月17日

（5） 資本金 61,601千HK＄

（6） 事業の内容 複合繊維の販売

（7） 大株主及び持株比率 ES FiberVisions Holdings ApS 100％

（8） 当社と当該会社の関係

資本関係

当社と直接の資本関係はありませんが、

当社連結子会社のJNCファイバーズ株式会

社は、ES FiberVisions Holdings ApSの

発行株式数の50％を保有しております。

人的関係

当社と直接の人的関係はありませんが、

当社連結子会社のJNC株式会社の取締役１

名が当該子会社の代表取締役を兼任して

いるほか、社員１名が役員となっており

ます。

取引関係 当社と直接の取引関係はありません。

３．当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

売 上 高 176,715 千 HK$ 193,448 千 HK$ 155,519 千 HK$

営 業 利 益 2,532 千 HK$ 3,030 千 HK$ 13,491 千 HK$

経 常 利 益 2,416 千 HK$ 3,809 千 HK$ 32,561 千 HK$

当期純利益 2,416 千 HK$ 3,809 千 HK$ 32,561 千 HK$

総 資 産 77,459 千 HK$ 60,793 千 HK$ 89,608 千 HK$

純 資 産 45,296 千 HK$ 49,105 千 HK$ 81,666 千 HK$

換算レート 14.75 円 17.02 円 18.15 円

４．今後の日程

今後の日程につきましては、2024年12月31日にESFV香港の株主会で清算を決議した後、2025年

９月の清算結了を目途に、現地の法令に従い、速やかに進めて参ります。

５．業績への影響

本件にかかる当社の今期業績への影響については軽微であります。

以 上